
Комиссия Оренбургского УФАС России по контролю в сфере осуществления
закупок (далее по тексту - Комиссия Оренбургского УФАС России) в
составе:

Председателя Комиссии:

Членов Комиссии:

на основании своего решения по делу № 08-07-129/2019 от 08 апреля 2019г. по
жалобе Администрации Первомайского района Оренбургской области  на
свои действия  при проведении электронного аукциона на приобретение
автобуса малого класса "Газель Next" или эквивалент для перевозки детей
(номер извещения  №  0853300000519000017),  и в результате внеплановой
проверки в соответствии с ч. 3                ст. 99 Федерального закона РФ от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее –
Закон о контрактной системе), руководствуясь п. 2 ч. 22 ст. 99, ч. 8 ст. 106
Закона о контрактной системе,

 

П Р Е Д П И С Ы В А Е Т:

 

1. Администрации Первомайского района Оренбургской области устранить
нарушение п. 2 ч. 1 ст. 64 Закона о контрактной системе в срок до «19»
апреля 2019 года, для чего:

- отменить все протоколы, составленные в ходе проведения электронного
аукциона №0853300000519000017;

- возвратить все заявки участников закупки поданных на участие в открытом
аукционе в электронной форме №0853300000519000017;

- внести изменения в документацию об электронном аукционе
№0853300000519000017  в порядке, предусмотренном ч. 6 ст. 65 Закона о
контрактной системе, с учетом выявленных  нарушений;

- определить срок окончания подачи заявок на участие в электронном
аукционе №0853300000519000017; 

 - определить дату проведения электронного аукциона
№0853300000519000017. 

2. Оператору электронной площадки:

-  обеспечить возврат поступивших заявок участникам закупки;

- обеспечить разблокирование денежных средств, внесенных участниками



закупки в качестве обеспечения заявки на участие в электронном аукционе
 №0853300000519000017;

- обеспечить заказчику возможность исполнения настоящего предписания.

3. В срок до «22» апреля 2019 года проинформировать в письменном виде, а
также по факсимильной связи (факс - 8(3532)778070) Оренбургское УФАС
России об исполнении предписания (с указанием номера дела).

Предписание может быть обжаловано в судебном порядке в течение 3-х
месяцев со дня его принятия.

 

 

Председатель комиссии                                                                                      

 

Члены комиссии


